Pará . 26 de Fevereiro de 2020 . Diário Olicial dos Municipios do Estado do pará ANOXT N.2433

Publicado por:
Cleane da Silva Santos

Código Identiíicâdor:849D500E

iltU\. ICiPIO DE ITr\I.TT]B,\
ADI'tlVO DE CONllarrTo

( o\Ttl\'fo
I

003/2018 -

TERMO DE PRORROCAÇÀO AO CONTI{ATO
ADMINIS'TRATIVO N' 20I8O29I CEI,EBRADO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITUBA E TDL SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES
LTDA - EPP PARA A CONTRA'TAÇÀO Dt
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
ENGE\AHRIA CIVIL PARA A IXb,CUÇÀO Dt
OBRAS DE PAVIMENTÂÇÀO DE VIÀS
L RBANAS IM I{I.VLSII\4ENIO ASIÁLIICO
NO MI]NiCÍPIÔ DE TfAITIJBA. COMO ARAIXO
DECLARA:

Pelo presenre Termo aditivo, o MtINICÍPlO Dll lTAlTtlBA, pessoa
jurídica de direito público intemo, inscrito no CNPJ o'
05.138.730.0001-77, com sede à Av. Dr. Hugo de Mendonça. s/1.

Bairro Boa Esperanç4 (Paço Municipal). Municipio de Itaituba.
V Estado do Pará, neste âto legalmcnte reprcsentado por scu prefeito

municipal, Exmo. Sr. Valmir Climâco dc Aguiar. brasilciro. casado.
portador da carteim de identidade n" 4569273-SSP-PA, e do CPf n'
1 I 1.000.952-68, domiciliado e residente neste nrunicípio, doravant€
denominado CONTRATANTE e TDL SEltvtÇOS E
CoNSTRUÇÕES LTDA - EPP, com CNPJ n" 08.489.961/000 r -57,
com sede à Av. Assis de Vasconcelos, 763, Sala - A. Campina. no

Município de Belém-PA, neste ato representâdâ pelo Sr. Naor
Guimârães Fâlcão Neto, com poderes para reprosentar a empresâ nos

termos do contrâto social. doravante denontinada siDrplesntente

CONTRATADA. rcsolven aditar o presente Contrato, sujeitando-se
à normas preconizadas na tei n" 8.666/93, de 2l dejunho de 1993 e

suas alteaações posteriorcs, e no que consta o Processo de Pr€gào

Presencial no 003/2018 - CP, cdiante as cllnrsulas e condiçôes
seguintes:

CLÁUSTILA PRIMEIRA _ DA LEGALIDADD

1.1 - Lei n" 8.666/93; Cláusula Décima Nona do CONTRAIO N"
20180291.

CLAUSL]LA SEGT]NDA _ DO OBJETo

2.1 - O pres€nte ltrmo Aditivo visa alterar a cláusula de vigência
Contrato acima citado, mantendo-se o vâlor da contrataçâo originâria.
que versa sobÍe â contrataçào de serviços especializados enl
engenharia civil para execuçào de obras de pavimenlação de vias

urbanâs em rcvestimento asniltico no Municipio dc Itaituba - PA.

2.2 - Fica prorrogadâ a vigência do prcsente instrumento, com sua

duração para 21102/2020 aé 1Afi812020.

CLÁUSULA TERCEIRA . DÀS CLÁTJST]LAS INAI,l.ERÀDAS

As demais cláusulas do contrato origiual permanecem inâlteradas a

que se relere o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÔES FINAIS

E, por assim estarem _justas e contratitdas, as paÍtes, por scus

representantes legais, assinam o presente'l'ermo Aditivo n" 05. cnl 03

(três) vias de igual teor e forma para um só e.iuÍidico efeito. pcranle as

testemunhas abaixo-assinadâs, atudo presentes.

Itâituba-PA. 20 de Fevereiro de 2020

rvww.diariomun icipal.com.brltàmep

VALMTR CLIMÀCO DE ÀGAIÁR
l'reÍêitura Municipal de ltaituba
Conlratante

IDL Ser!iÇos e Construções L-l-Í)A - LPP
NAOR GUIMÁRÃES FÀLCÃO NETO
Ilepresentânte Lcgal
Contratada

Publicâdo por:
Cleane da Silva Santos

Código IdentificâdoÍ: lD 1F3558

ESTADO DO PÀRÁ
PRBFEITURA MTINICÍPAL DE MONTE ALEGRE

Dispôe sobre â nomeação de Cargo de Natureza
Especial da Educaçào e dá ourras providências.

O Senhor JARDEL Y^SCONCELOS C-A.RlUO. Prelbito Municipal
dc Montc Âlegrc (PA). usândo de suas itribLriçiies lcgais.

Ii t,. s o t,\r t,l

Àrt. l" - Nomcar a panir de lJJlLM o (a) Senhor (a) J/\NNIO
AtICUSIO NUNES PEDROSA, brasileiro, paraense, solteiro,
portador do RC n'?27683 e CPF n" 809.979.292-00, para ocupaÍ o
Cargo dc Provimcnto cm Comissão dc Assistcíte Administrâtivo
liscolàr - CNEE-6, dâ E.M.E.F. AN'IONIO JOÀQUIM
IIOREIRA, com lotaçâo na Secretaria Municipal de Educação.

Cultura e Esporle, nos termos da Lei lúunicipal n" 4.754 de 05 de
janeiro de 2010 c sua alteraçào dada pelâ Lei n'5.195/2019 de 16 dc

abrilde 2019.

Aí. 2' - As despesas decorrcntes da cxecuçâo do presente Decreto
correÍão à contâ do Fundo de Mânulençào e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorizaçâo do dos Profissionais da Educação -
ITT iNDEI},

Prefeitura N4unicipâl de Monte
^legre

(l'^), 2l de fevcreiro dc 2020

JA RDEL I/ASCONCELOS CÁ RMO
I'rcÍLito Municipal de Monte Alcgre/PA

Publicado por:
Mâra Dalila Alves de Souza

Código Identificrdor:F756CAEA

PIII,-FEII T fu\ \IT'\I('IP,\I, I)ti }IO\TE ,\I,EGRI,,
I)tiCREt O N.090/2020

PIIEFEIl'tlR{ l\'l t:NICI PAL l)E NÍONTE r\LEGRE
Dl.icREl() \" 077/2020

l)t.](]RE]() \'0??/2020

Dispõe sobre a nonleação de Cargo de Natureza
trspecial da Fducdçào e dá outras providências.

O Senhor JÀRDEL VASCONCELOS CARMO, Preleito Municipal
dc Monte Alegre (PA), usândo dc suas atribuiçôes legais,

t{Lsot.\ [_

Arl. l" - NomeâÍ a pârtir de 05&22!20 o (a) Senhor (a) PEDRO
IDIPO \AvlEIt Dtr CARvi\LHO. brasilciro. paraense. solteiÍo.
poíador do RC n" 5417062 PC/PA e CPF n" 983.1ti5.002-53, para

ocupar o Cargo d€ Provimcnto em de Rcsponsávcl EscolàÍ -
( NEE-,|, dâ tl.NI.E.li. PARIÇO, com lotação na Secretaria
Municipal de lrducÂção, Culturâ e Esporte, nos termos da Lci

2

I)tlCRF] O \" 090/202{r

Art. J'- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicaçâo.

		2020-02-26T16:31:59-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268